do peccata quia comedent eorū carnes. Deus enim dedit. i. cōces sit in corda. qd illi. i. dō placitū est. Deo enim placet hoc qd peccatores puniūt scōs quia p̄illa toruīta eos pbat. ut illi reges dent. i. concedat regnū il bestie i. diabolo pseqūido romā nū impium. ut scōs tamdui donec 9sument uerba dī. i. usq; ad uiditū. quando 9sumabunt om̄a p̄dicta dē deo. & mulier est ciuitas magna. i. babylonīa. vē **E**t uidi quia post hec i. q'a hec uidi que supuis dixi. uidi istud qd sequit'. Mōo reūtitur ad natuitatē x̄. ut ostendat q'a diabol' p̄ eam suā potestate perdidit. & hoc est qd dicit. Vidi aliū anglin. i. dī filiū. qui ē alii. i. diūsus psonalit'. non in dicto. quia idē xp̄c dicit qd i. scī. descenditē de celo. i. humiliāt̄ se assum̄do carnē p nob̄. habent potestate magnā. i. efficacem p opa. & tria. i. ecclā. ut tia. i. caro xp̄i illuminata ē aglaciā. a. a resurrectione. ut agla a.

id aglorificatione quā habuit
 in mundo propter miracula q
 faciebat de qua glā. **V**idimus glo
 riā eius quasi unigeniti a pat̄
 Et clamauit in forti uoce. id per
 predicatorēs dices. **C**ecidit cecidit
 babilon magna. **P** hoc qd dicit ce
 cedit cecidit notat casū unum in
 bonū et aliū in malum. cecidit ī
 bonū. quia concussa ē per predi
 cationē ad xp̄m. cecidit in ma
 lum. quia noluit recipere p̄di
 cationē. et ideo dicit cecidit ba
 bilon magna. id supbia. et fac
 ta ē habitatio demonior̄. id p
 predicationē est facta. i. manifes
 tata qd demones habitant in ea.
 et est facta. i. ostensa p̄ euāḡliūm &
 p̄ penitentiā qd ipsa erat custo
 dia omnis maligni spiritus. i. dia
 bolor̄. uel custodia. i. custodita
 ut in passiuā significatione acci
 piat ab omni immundo spiri
 tu. et erat custodita ab omni uo
 luci immunda. i. ab illis qui e
 leuabant sicut auis que n̄ uolat
 que ē immunda. et odibilis dō
 propt̄ supbiā. et merito ē odi

bilis. quia de ira fornicationis
 eius biberunt omnes gentes.
 ut supius. hoc ē. hoc e sunt gen
 tes omnes. i. ex toto geniti in pecca
 tis. et reges tr̄e. i. docentes alios ter
 rea. et mereatores terre. i. illiq
 mente suam dant. i. doctrinam
 uel aliquā aliam artē sibi a deo
 datam propter terrena cōmoda
 illi tales sunt effecti diuites de
 uirtute. i. de concupiscentia que
 est uirtus. i. excellens inter deli
 tias illius babilonie. hec omnia
 sunt declarata p̄ predicationē et
 penitentiam. et ita cecidit babi
 lonia. id pars babilonie in bo
 num. uel cecidit in corpe & in a
 nimā. ut uterq; casus sui sit in
 malum. et hoc ideo quia facta ē
 habitatio demonior̄. i. cetera om
 nīa in malum accipient. **E**t au
 diui alium angelum. i. apostolo
 de celo. i. de ecclia dicente erite
 de illa babilonia ppl̄s m̄s. i. peni
 tentiā agendo efficiamini ppl̄s
 meis. et sic. i. penitendo erite de
 illa confusione et ne sitis parti
 cipe delictor̄ eius. et de plagi ei⁹

id de tribulationib; que uobis in gerunt a peccatoribus. quia fuisti participes eius delitiarū. et bene debetis erire. quia puerūt peccata illorū in penitentiū usq; ad deum. Peccata enim que cito delen tur p penitentiā postq; ppetantur non pueniūt usq; ad celum unde dicitur. qui dixit uerbum cont̄ filium remittet ei. qui ū cont̄ sp̄m non remittet ei neq; in hoc seculo neq; in futō. quod ē dicē. qui peccat in filiū blasphemando illum. si penitentiā egerit condonabit ei. qui ū contra sp̄m habuerit cor impenitēs in hoc mundo non remittet ei nec in futuro. Ad patrē enim pertinet pcreatio. ad filium redemptio. ad spiritū sanctū dampnatio. et recordatus ē d̄s iniquitatū eius. hoc ē inge rendo tribulationē uidebit illis qd tunc primū memor sit iniquatum eoz. Reddite illi babilonie sicut reddidit ipsa uobis. Hotandum ē quare dicat malos mala reddidisse sc̄is. cum non dicam⁹ reddere alicui n̄ quod prius illi⁹

fuerit cui reddit⁹. S; mala n̄ fuerit primitus sanctorū que reddunt eis a malis. qua propter ita ē intel ligendum. Reddite illi sicut ipsa reddidit uobis. hoc ē potestatem quā habebitis reddendi mala ma lis. p malis ab eis uobis illatis. credite me dare uobis sicut dedi eis potestate uos tribulandi quā red diderūt uobis p me. et duplicate duplia secundū opa eius. hoc ē red dite duplē penam. quia ipsi uos mortificauerūt exteri⁹ tantum. et uos mortificate illos exteri⁹ et interius secundū hoc qd male opati sunt. In poculo quo miscuit uobis miscete illi duplum. hoc ē p exteri orem tribulationē quā uobis intulerūt date illi duplum. i. duplē tribulationē exteriore⁹ sc̄il' in corpore et intiore⁹ in anima. Quantum glorificauit i. letificauit se interius. et fuit indelicus exteri⁹ tantū. i. tantā magnitudinē tormentorum incorpore. et luctū in anima date illi. Qd mito debetis facē. qd dicit in corde cogitando nolens paientiam agē. Sedeo. i. quiesco. inde

licus et non sum iudua. i. a p̄ori mari
 tori adiabolo separata. Per quod no
 nat quod nunquā penituit. et non
 uidebo lucrum. i. dolorem aliquē.
 Hoc putant illi qui obdormiunt
 mundanis deliciis qđ nunquā se
 parent ab illis. et ideo. i. quia habet
 impenitens cor in una die. i. in ui
 ditio uenient plage eius. i. tribula
 tiones eius solis mors ppetua. v lue
 tus. i. dolor interius. et fames. idz
 cruciatuſ eritius. et comburent̄ ig
 ne reali. uel igne pument̄ i. a spiri
 tu sancto dampnabit̄. et flebunt
 exterius. v planget interius se gr
 istens sup illam. i. fundatos in illa.
 planget dico uidentes fumū incen
 dii eius. P fumū notant̄ tribulati
 ones quas patiunt̄ persecutores in hac
 uita. quia multi passi fuerūt tor
 menta in hac uita. et illa tormenta
 sunt quasi fumū tormentorum futurō
 sicut fumus ē incendū. v ideo di
 cit peccatores uidentes fumum.
 idz tribulationē significante fu
 turam dampnationē. longe stan
 tes. i. uoluntarie longe entes. licet
 sint infra tormenta stantes in deli

cūs uoluntate propt̄ timorē tor
 mentorum dicentes. Ve ue ciuitas il
 la. i. supra duplex. ue ē tibi scilicet
 corpe et anima. qm̄ in una hora uenit
 iuditium. i. et negotiatorē terre. i
 sectantes terrena cōmoda. flebunt
 et lugebunt sup illam. qm̄ merces
 eoz. i. artes docendi. ul' bene loquen
 di quib; artib; terrena cōmoda ac
 quirerent. illas artes amplius ne
 mo emet post iuditium. **H**ercules au
 ri et argenti et lapidis pretiosi. v mar
 garite. et byssi et purpure et seri
 ci. v cocci. et omne lignū thynū. v om
 nia uasa eboris. v om̄ia uasa de la
 pide pretioso. v eram̄to et ferro. v ma
 more. et cinnamonū. v amomū. et o
 dorant̄. v ungenti. v thuris. v ui
 ni. v olei. v simile. v tritici. et iumentorum
 et ouuum. v equorum. v redarū. v man
 cipiorum. v animalium hominū. Per
 hec diuisa terrena cōmoda que hic
 dinumerat intelligunt̄ quinq; sen
 sus corporis in quib; omnib; peccauie
 rant. P aurū. argentū. lapides. mar
 garitas auaritia nota. concupis
 cendi. v attrahendi que uidet ut po
 sit habere. et habita strictim serua

re. Per quod notat^r iusus in quo iusu
peccat qui ea que uidet concupis-
cit habere. Per byssum et purpu-
ram et sericū et coccū. & omne lig-
num thynū tactus designat^r quia
hec omnia ad tangendū sunt suauia.
¶ uasa et lapidem & eramentū &
ferrū et marmor similit^r iusus de-
notat^r ut supius p aurū. p cyna-
momū. yamomum & odoramentū
et unguentū et thus designat^r odo-
ratus. ¶ uinū & oleum & similare
triticū intelligit^r gustus. ¶ uiuita
et certa que secunt^r auaritia ut su-
pius. ¶ uoces erytharedoy & m. it
et canticū quod ē inferius declara-
tur auditus. In quib; omnib; illa
ciuitas p que separat^r a deo. Uel ali-
ter. ¶ aurum sapia. p argentum
mundana eloquentia. p lapides
sententie p margaritas senten-
tiarū diuersitas. p byssum iusti-
cia. byssus uocatur pannū qui fit
de canabo. qui tantū distorquet
et pmitur qd multum subtilē
efficit. & ideo significat iusticiā.
quia sicut ille pannus diuersi-
modis comprimit^r ut subtilis

efficiat^r ita quisq; debet se com-
primere et affligere ut iustifi-
cetur. ¶ purpuram sanguis ma-
tyrum notatur. ¶ sericum casti-
ta^r q sericū est frigide natē nū
quā inferens alicui calore. simi-
liter castitas n̄ infert libidinis
ardorem. ¶ coccū karitas notat^r
q karitas ē rubea. i. inflamma-
ta ardore spē scī sicut coccinū est
rubeum. ¶ lignū tibinū rigor iū-
tutum. p uasa et lapidem uirtu-
tum ornanta. ¶ eramentū sonori-
tate laudum sanctorū. ¶ ferrum
acutio qd ferrum acuit^r ut inci-
dat. Per marmor humilitas qui
a paumentū quod calcat^r inde ef-
ficitur. Per cynamomū & alia fra-
gantia bonoz opum uel fauor po-
puli intelligit^r. Per uinum eūgli-
um quodē forte et robustū quan-
tum ad uetus testam̄tum. ¶ ole-
um sancti spē unctio. p simulam
et triticū mystia scripturarū.
uel p simulam tantū quia simila
ē illud quod est infra granū. Per
triticum scriptas. quia sicut in
tritico continet^r simila. i. farina.

ita continentur allegorie in scrip-
turiis. Per uimenta onera. i. euū
gelica precepta portantia. Per ouē
simplicitatē. p equū. xp̄m portan-
tes in cordib; suis. p redas et man-
cipia et animas hominū predica-
tores intelligunt. quia sicut rede-
supposita portant de loco ad locū.
ita predicatorēs portant p̄dicatio-
nem de loco ad locū. et sicut man-
cipium nil facit nisi dñi precep-
tum. ita predicatorēs tantū fa-
ciunt dominicū preceptū. et ue-
luti anima uiuiscat corp. ita p̄-
dicatores uiuiscant homines
pmouendo eos ad melius. P̄ pom-
pa terrena cōmoda que sunt tñ
sitoria ut pompa. omnia ista
recesserunt ate. et om̄ia pin-
guia et p̄clarā. i. omnia deside-
rabilia carnalia recesserūt ate
in morte. S; alia sup̄dicta etiam
inuita peccando recesserūt ate.
scil sapientia. castitas. humili-
tas. et amplius delectabilia
illa que dileristi iam. i. post mor-
tem non inuenies. Et mercatore
terre. i. terrenoy qui facti sunt

136.

diuites ab ea terra. i. terrenis
delectationib; longe a tor̄mis
stabunt uoluntate tamen n̄
re. et stabunt in diuitiis amis-
sis uoluntate tantū nostre. Et
hanc uoluntatē habebūt. pp̄t
timorē tor̄itorum. ul̄ longe
stabunt ab ea. i. ab illa ciuitate
in qua desidia carnis explebat
erunt semoti longe post mor-
tem. illi dico flentes exterius et
lugentes intius. pp̄t timorem
tormentorū ac dicentes. ue ue.
ut sup̄ius que amicta erat bis-
so. i. ē hoc iterū ad litterā est in-
telligendū. Gubernator uocatur
qui alios gubernat ad malum
qui nauigat ī locum. i. in uanū.
S; incertum locū. i. in infernum
ducit eos quos male gubernat.
et nauigat qui opabantur in ma-
ri. i. qui terrena sectati sūt in
mari. i. in hac uita uicus ama-
ricati steterunt longe aperi-
culis ut sup̄ius uoluntate scil
non actu. clamauerūt uiden-
tes locum. i. in quo manebūt
dicentes. Que simulis huic ei

uitati in tribulatione. Ideo totiens replicat eoz miseriā. qđ nōs
hortatur ad bene opandum ut possim⁹ evitare illud tormentum. Et miserunt puluerem
sup capita sua. hoc est uicia puluis ut infiuctuosa. que uicia s̄t
terre. i. ppter terrena cōmoda uiua posuerunt sup capita sua.
hoc ē congregauerūt peccata super capita sua. i. sup seipso illos
qui deberent ēē caput aliorū. et clamauerūt flentes et dicentes.
Ve ue ciuitas illa magna in qua
diuites facti sunt om̄s qui h̄nt
naues in mari. Per naues notantur
negociatores sine rectore se
habentes. qua ppter gaudete ce
lum. i. angeli et om̄s sancti aposto
li et pp̄he qm̄ d̄s iudicauit iuditium
urām. i. uobis necessarium
de illa. i. propt̄ illam ciuitatem
hoc iuditium quod fecit de illa hoc
est separatione. i. hoc qđ separa
uit uos ab illa erat urām. i. ad
urām utilitatem. quia gemi
nam stolam accepistis. et ade
orum dampnationē quia du